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1 7 grudnia odbyło się posiedzenie Rady,
na którym podjęto decyzję w/s skreślenia z
rejestru, wygaszenia PWZ, przyjęcia w
rejestr OIPiP, stwierdzenie PWZ oraz
dokonano skierowania na przeszkolenie
pielęgniarki po dłuższym niewykonywaniu
zawodu i podjęto uchwały w
następujących sprawach:
- przyjęcia wykonania budżetu OIPiP za 1 0
m-cy 2024 r
- przyjęcia planu budżetu na rok 2025
- przeznaczenia pozyskanych środków
finansowych w 2025 r
- zwołania Okręgowego Zjazdu Piel. i Poł.
na dzień 20 marca 2025 r
- prenumeraty czasopism
- przyjęcia sprawozdań komisji i zespołów
problemowych działających przy OIPiP
- podjęcie decyzji w/s składu Komisji
Socjalnej (rezygnacja 2 członków, w to
miejsce powołano 3 członków Rady),
- podjęcie decyzji w/s przyjęcia rezygnacji
z pełnienia funkcji delegata VII I kadencji –
2 osoby
- podjęcie decyzji w/s podniesienia pensji
pracowników biura do wysokości
minimalnego wynagrodzenia
obowiązującego w 2025 r
- zwrotu nadpłaconych składek
- odmów do dofinansowania szkoleń,
zapomóg,
- przedstawienie protokołów przez
przewodniczącąKomisji Rewizyjnej z
przeprowadzonych kontroli w zakresie
działalności OIPiP w Rzeszowie.

1 8 grudnia w siedzibie OIPiP
przeprowadzono postępowanie
konkursowe na stanowisko pielęgniarki
oddziałowej Oddziału Kardiologicznego z
Intensywnym Nadzorem Kardiologicznym
w Szpitalu Wojewódzkim im. Zofi i z
Zamoyskich Tarnowskiej – gratulacje dla
Pielęgniarki Oddziałowej Anety Kolano.
Drugi konkurs w tym dniu rozstrzygnięty
na stanowisko pielęgniarki oddziałowej
Oddziału Chirurgi i Ogólnej z
Pododdziałem Chirurgi i Onkologicznej -
gratulacje dla Pielęgniarki Oddziałowej
Ewy Marek. Oddział Okul istyki z
Pododdziałem Okulistyki Dziecięcej w
tym dniu także zyskał nową oddziałową –
gratulujemy Pielęgniarce Oddziałowej
Annie Śliwa. Życzymy jednocześnie
dobrej atmosfery w miejscu pracy,
pozytywnego myślenia, spokoju i siły do
podejmowania i real izacj i nowych
wyzwań.

1 9 grudnia o 1 3:00 odbyło się spotkanie
Rady Społecznej WSPL SPZOZ w/s
zaopiniowania korekty do planu
finansowego na rok 2024 oraz przyjęcia
planu finansowego na rok 2025,
przedstawiono także plan zatrudnienia i
projekt zakupu sprzętu medycznego. Po
posiedzeniu odbyło się uroczyste
spotkanie wigil i jne z wszystkimi
pracownikami przychodni. O godz. 1 5:00
wzięłam udział w posiedzeniu ZO PTP w
siedzibie OIPiP, spotkanie prowadziła w-ce
przewodniczaca ZO PTP Edyta Bernacka

02 stycznia 2025 r. na zaproszenie pana
dyrektora WSPR Andrzeja
Kwiatkowskiego uczestniczyłam w
spotkaniu w siedzibie Pogotowia razem z
pielęgniarka koordynującą Haliną Leśniak
- temat: zakres działalności leczniczej
placówki (opieka hospicyjna,
ambulatorium stomatologiczne, izba
przyjęć, specjal istyczny zespół
ratownictwa medycznego, zespoły
wyjazdowe nocnej i świątecznej opieki)
oraz nowe kierunki - tworzenie punktów
pomocy wyjazdowej w celu zmniejszenia
czasu oczekiwania na pomoc medyczną.

09 stycznia w siedzibie Izby odbyło się
szkolenie dla pielęgniarek i położnych z
zakresu prawa medycznego „Prawne i

etyczne obowiązki każdej pielęgniarki i
położnej”, które przeprowadziła dr
adwokat Małgorzata Paszkowska.W tym
dniu dyrektor oddziału INTER POLSKA
Bartosz Gdula w swojej prezentacji
przedstawił ryzyko braku ubezpieczenia
zawodowego przy wykonywaniu procedur
medycznych, nieprzestrzeganiu zasad
ochrony danych osobowych czy braku
poszanowania intymności pacjenta.

1 4 stycznia w Uniwersytecie
Rzeszowskim odbyło się robocze
spotkanie w sprawie organizacji
konferencji przez UR, ZO PTP, OKPPiP i
OIPiP w dniui 23 maja, omówiono
finansowanie, wyłoniono Komitet
Naukowy i Komitet Organizacyjny.

1 5 stycznia odbyło się Prezydium ORPiP,
na którym podjęto szereg uchwał
dotyczących stwierdzeń PWZ, skreśleń i
wpisów członków Izby, dofinasowań.

W dniach 1 6-1 8 stycznia wraz z
konsultantem wojewódzkim ds. opieki
długoterminowej Dorotą Liput
uczestniczyłyśmy w XXVII Konferencji
Naukowo-Szkoleniowej Opieki Paliatywnej
i Zespołów Hospicyjnych w Częstochowie
pod hasłem Dame Cicely Saunders:
„Sposób, w jaki ludzie umierają, pozostaje



w pamięci tych, którzy żyją dalej”. Z
inicjatywy Izabeli Kaptacz, konsultanta
krajowego, zorganizowano coroczną
konferencję, niestety przed zaplanowanym
terminem pani konsultant została
odwołana ze stanowiska przez ministra
zdrowia.

23 stycznia wzięłam udział w
postępowaniu konkursowym na
stanowisko Pielęgniarki Naczelnej SP ZOZ
w Przeworsku – reprezentowałam ZO
PTP. Pani Aldona Kiszka objęła
stanowisko pielęgniarki naczelnej -
GRATULACJE raz jeszcze

24 stycznia w siedzibie Izby
rozstrzygnięto postępowania objęte
procedurą konkursową na stanowisko
Pielęgniarki Oddziałowej Rehabil itacji
Neurologicznej Szpitala Powiatowego w
Sędziszowie Małopolskim-
GRATULULEMY pani Klaudii Skóra. Na
stanowisko Położnej Oddziałowej
Oddziału Noworodkowego Szpitala
Specjalistycznego im. Edmunda
Biernackiego w Mielcu Komisja wybrała
paniąWiesławę Narowską – serdeczne
GRATULACJE.PielęgniarkąOddziałową
Oddziału Anestezjologii i Intensywnej
Terapii Szpitala Specjalistycznego im.
Edmunda Biernackiego w Mielcu została
pani Bożena Czerska – GRATULACJE

W dniach 27-28 stycznia wzięłam udział
w Konwencie Przewodniczących w Zabrzu
- omówiono tematy dotyczące
prognozowanych zmian w systemie
kształcenia podyplomowego pielęgniarek i
położnych, nowego blankietu
poliwęglanowego PWZ, warunków
dystrybucji środków unijnych
przewidzianych na kształcenie w roku
2025. Przedstawiono udział w prezydencji
przedstawicieli NRPiP w Ministerstwie

Zdrowia i deklaracji pani minister zdrowia
Izabeli Leszczyny o wejściu w
zaawansowaną praktykę pielęgniarską

30 stycznia odbyły się 2 postępowania
konkursowe na stanowisko Pielęgniarki
Oddziałowej Szpitalnego Oddziału
Ratunkowego Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
MSWiA w Rzeszowie, GRATULACJE dla
pani Małgorzaty Lasota. Konkurs na
stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej
Całodobowego Oddziału Terapii
Uzależnienia od Alkoholu i
Współuzależnienia w Wojewódzkim
Ośrodku Terapii Uzależnienia w Stalowej
Woli wygrała pani Beata Gołofit -
GRATULUJEMY. W godzinach
popołudniowych uczestniczyłyśmy w
spotkaniu noworocznym w restauracji
hotelu Twierdza z paniami pielęgniarkami i
położnymi, coroczne świętowanie cieszy
się coraz większym zainteresowaniem,
ponad 1 00 pań po uroczystym powitaniu,
wspólnej modlitwie zainicjowanej przez
księdza kapelana Jacka Kaszyckiego,
smacznym poczęstunku i przy dźwiękach
muzyki, w radosnych nastrojach i
rozmowach mogło cieszyć się swoją
obecnością.

1 lutego w Hotelu Rzeszów miało miejsce
szkolenie z zakresu przygotowania kadr
medycznych do wizyt akredytacyjnych.
Szkolenie prowadziły panie pracujące w
CMJ mgr Dorota Zasowska i mgr Justyna
Rutkowska. 3-godzinne szkolenie na
temat zdarzeń niepożądanych,
komunikacji w zdarzeniach pozwoliło
zrozumieć idee raportowania, wyciągania
wniosków i analizowania zdarzeń celem
uniknięcia ich powtarzalności.

4 lutego w siedzibie Izby odbyło się
kolejne spotkanie robocze dotyczące

organizacji konferencji, opracowaliśmy
program, ramy czasowe wykładów, listę
gości honorowych

6 lutego uczestniczyłam w spotkaniu
Zespołu ds. DPS w Warszawie w siedzibie
NRPiP – ustalono plan pracy działania

7 lutego w "Nowinach" ukazał się artykuł
z przeprowadzonej ze mną rozmowy
przez redaktor Urszulę Sobol temat:
sytuacja kadrowa pielęgniarek w woj.
podkarpackim

1 3 lutego odbyłam spotkanie z panem
architektem w/s zabudowy działki
zakupionej pod parking i inwestycje. Tego
samego dnia odbyło się posiedzenie
Prezydium Rady, na którym dokonano
skreśleń z przynależności do naszej Izby
(1 poł.+2 piel.), wpisu do naszej Izby (9
piel.+3 poł.), stwierdzono 4 PWZ,
skierowano na przeszkolenia po przerwie
w wykonywaniu zawodu 1 osobę,
wytypowano skład komisji konkursowej do
Szpitala MSWiA Oddział Chorób
Wewnętrznych w Rzeszowie, przyznano
dofinansowania do apeli, inicjatyw,
szkoleń, kursów, konferencji, zapomóg wg
regulaminu pomocy na łączna kwotę
ponad 1 60 tys.

1 8 lutego działający przy OIPiP Zespół
ds. Etyki ustalił termin konferencji na dzień
2 kwietnia - temat: postępowania etyczne
w wykonywaniu zawodu pielęgniarki i
położnej. W godzinach popołudniowych
odbyło się spotkanie ZOPTP, na którym
omówiono plan obchodów i udział w
planowanej konferencji w dniach 28-
29.04.2025, organizowanej przez ZGPTP,
związanej z jubileuszem 1 00-lecia

Barbara Świetlik
przewodnicząca ORPiP w Rzeszowie
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1 5 stycznia w Cocosie Bistro Pod Palmą w
Rzeszowie odbyła się akcja profi laktyczno-
edukacyjna, w ramach cyklu ROZMOWY Z
POŁOŻNĄPRZY KAWIE, pod tytułem „Kobieta
zmienną jest”. Była to pierwsza z cyklu akcja
Studenckiego Koła Naukowego Położnych z
Col legium Medicum Uniwersytetu
Rzeszowskiego, która miała na celu promocję
zdrowego stylu życia wśród studentów. Patronat
nad wydarzeniem objął rektor UR prof. dr hab. n.
med. Adam Reich. Uczestnicy spotkania mogl i
dowiedzieć się o wpływie hormonów na organizm
i nastrój kobiety; świadomym planowaniu rodziny;
antykoncepcj i , jej wadach i zaletach; chorobach
przenoszonych drogą płciową oraz o bólach
menstruacyjnych i sposobach radzenia sobie z
nimi w praktyce. Spotkanie przygotowały
członkin ie SKN Położnych: Jul ia Dziedzic,
Aleksandra Kamycka, Klaudia Putaj , Paul ina Rak
i Zuzanna Selwa oraz koordynatorki tego
spotkania: Katarzyna Pi lch i Anna Stasiowska.
Gościnnie in icjatywę Koła wsparł reprezentant
bistro i Stowarzyszenia Studentów i Absolwentów
UR, moderujący to wydarzenie - Maciej Mulak.
Na wszystkich gości czekały słodkości z bufetu i
gorąca kawa. Dla najbardziej aktywnych
uczestników spotkania i warsztatów zostały
przewidziane nagrody niespodzianki w postaci
podwójnych zaproszeń do Klubu Pod Palmą. W
drugiej części spotkania nasi uczestnicy mogl i w
praktyce zmierzyć się z umiejętnościami, które
nabyl i w czasie wykładu i kontynuować
zadawanie pytań. Nad przebiegiem spotkania
czuwal i opiekunowie koła dr n. o zdr. Anna
Kremska i dr n. med. Barbara Zych. Miłym
akcentem było wręczenie statuetki Przyjaciel
Studenta (przyznawanej rok rocznie na Gal i Laur
Studenta UR) pani dr Barbarze Zych za zajęcie
pierwszego miejsca na Wydziale Nauk o Zdrowiu
i Psychologi i . Gratulacje należą się też SKN
Położnych, które w tym roku zajęło I I miejsce w
kategori i Naj lepsze Koło Naukowe UR. Kolejne
ROZMOWY Z POŁOŻNĄPRZY KAWIE już 1 2
marca o godz. 1 8 w Cocosie Bistro Pod Palmą.
Anna Stasiowska, Katarzyna Pilch

###

Cyberprzestępcy podszywają się pod Narodowy
Fundusz Zdrowia. Wysyłają e-mai le z ofertą
otrzymania dobrze wyposażonej „darmowej
apteczki ” - informuje Rafał Śl iż, rzeczn ik
prasowy Podkarpackiego Oddziału
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia
w Rzeszowie. Nadawcą niewinn ie wyglądającej
wiadomości jest rzekomo NFZ. Użytkownicy
poczty elektron icznej z wiadomości dowiadu ją
się, że zostal i wybran i do otrzymania apteczki ,
opisanej jako „zestaw Medicare Kit”. Jest nawet
jej zd jęcie oraz logo NFZ. Treść e-mai la jest
napisana tak, że jego odbiorca jest przekonany,
że trafi ła mu się wyjątkowa szansa i n ie może
jej stracić. Po kl ikn ięciu l inku „Wypełn i j ankietę
teraz”, użytkownik jest przekierowany na stronę
internetową, która do złudzenia przypomina
witrynę NFZ. Jest tam krótki formularz z
pytan iami o dane kontaktowe, adres wysyłki
apteczki i dane do karty płatn iczej . Przesyłka
n ie jest bowiem bezpłatna. Kosztu je n iewiele
ponad 8 zł. Tu jest właśn ie haczyk. – To
oszustwo oraz próba wyłudzenia danych i
pien iędzy – ostrzega Paweł Florek, dyrektor
Biura Komunikacj i Społecznej i Promocj i
Narodowego Funduszu Zdrowia. .

###

„TAK dla pomocy, N IE d la przemocy domowej”
to seria dwunastu podcastów przygotowanych
przez Fundację Pogody Ducha, mająca na celu
zwiększenie świadomości na temat przemocy
domowej i wsparcie ofiar. Eksperci z różnych
dziedzin , takich jak psycholog ia, prawo,
ratownictwo medyczne i duchowieństwo, dzielą
się swoją wiedzą. Podcasty zostały
zreal izowane przez rzeszowską Fundację
Pogody Ducha w ramach projektu „TAK dla
pomocy, N IE d la przemocy domowej”. Projekt
dofinansowano z budżetu Województwa
Podkarpackiego – Regionalnego Ośrodka
Pol i tyki Społecznej w Rzeszowie.

###

Portal edukacjapacjenta.pl zaprasza do
wysłuchania video podcastu "Najczęstsze błędy w
pielęgnacj i skóry osób przewlekle chorych w
praktyce pielęgniarskiej". Patronat honorowy nad
wydarzeniem objęła Naczelna Rada Pielęgniarek i
Położnych. W video podcaście udział wzięły
Sylwia Rogowska, specjal istka pielęgniarstwa
opieki pal iatywnej z wieloletnią praktyką w
leczeniu ran i odleżyn oraz Iwona Schymalla,
redaktor naczelna MedExpress.pl .

###

Biuro Regionalne WHO dla Europy opracowało
ankietę mającą na celu lepsze zrozumien ie
stanu zdrowia psychicznego i samopoczucia
lekarzy i personelu pielęgn iarskiego w 27
krajach Uni i Europejskiej , w Island i i i Norwegi i .
Jest to do tej pory największe tego typu badanie
w Europie, które ocenia zdrowie psychiczne, w
tym objawy lęku i depresj i , spożycie alkoholu ,
ogólne samopoczucie i odporność oraz zmienne
społeczno-demograficzne i związane z
miejscem pracy, w tym czynniki stresogenne w
miejscu pracy i czynn iki ochronne. Ankieta jest
skierowana do wszystkich lekarzy i pielęgn iarek
pracu jących w placówkach publ icznych i w
praktykach prywatnych. Raport z badania
będzie opubl ikowany w czerwcu 2025 r.
Link do ankiety: https: //heal thworkers-
survey.ccomsuam.org

###

Wystartowały "Rozmowy
z położną przy kawie"

Uwaga, cyberprzestępcy
podszywają się pod NFZ

TAK dla pomocy,
NIE dla przemocy domowej

Nowy video podcast "Błędy
w pielęgnacji skóry..."

Ankieta w sprawie zdrowia
psychicznego personelu
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30 stycznia w Hotelu Twierdza w Rzeszowie gości l iśmy
koleżanki z działającego przy naszej Izbie Klubu Emeryta na
tradycyjnym spotkaniu noworocznym. Była okazja do wspólnej
modl i twy pod przewodnictwem ks. Jacka Kaszyckiego,
duszpasterza służby zdrowia diecezj i rzeszowskiej Noworoczne
życzenia złożyła emerytowanym pielęgniarkom i położnym
Barbara Świetl ik, przewodnicząca ORPiP w Rzeszowie.
A potem już rozpoczęła się szampańska zabawa.

Spotkanie pielęgniarek
i położnych z Klubu Emeryta

6 PIELĘGNIARKA I POŁOŻNA ■ BIULETYN OIPIP W RZESZOWIE ■ STYCZEŃ - LUTY 2025

Fo
t.
R
ed

ak
to
rO

IP
iP
/E
w
el
in
a
W
ro
na



PIELĘGNIARKA I POŁOŻNA ■ BIULETYN OIPIP W RZESZOWIE ■ STYCZEŃ - LUTY 2025 7



8 PIELĘGNIARKA I POŁOŻNA ■ BIULETYN OIPIP W RZESZOWIE ■ STYCZEŃ - LUTY 2025

Serdecznie gratulujemy pielęgniarkom oddziałowym!





Problemy młodych pielęgniarek i położnych
na początku drogi zawodowej
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WERONIKA CZECH
l icencjat położnictwa, Kliniczny
Oddział Ginekologiczno–
Położniczy Szpitala Miejskiego
im. Jana Pawła I I w Rzeszowie

JAKUB MENDOCHA
l icencjat pielęgniarstwa, Zakład
Pielęgnacyjno–Opiekuńczy
SP ZOZ w Strzyżowie

Młode pielęgniarki
i położne, wkraczające
do zawodu po ukończeniu
studiów I lub II stopnia
mierzą się z wieloma
wyzwaniami, które mogą
oddziaływać zarówno
na ich rozwój zawodowy,
jak i osobisty.
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Uroczystość wręczenia dyplomów l icencjata absolwentom kierunku pielęgn iarstwo w Koleg ium Nauk
Medycznych Uniwersytetu Rzeszowskiego w 2024 roku. UR kształci kadry pielęgn iarskie od 2003 roku.
Mury uczeln i opuści ło już ponad 4 tysiące pielęgn iarek i pielęgn iarzy
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Podawanie leków w placówkach
medycznych bliżej miejsca
zamieszkania pacjenta zamiast
w szpitalu podnosi komfort
leczenia - wynika z raportu
„Flexcare. Możliwości
wprowadzenia elastycznego
modelu opieki
w programach lekowych”.
Jego autorzy przedstawili
propozycje zmian prawnych,
formalnych, organizacyjnych -
zwłaszcza zasad rozliczania
świadczeń przez płatnika
publicznego.

Model elastycznej opieki w programach
lekowych poprawiłby jakość życia pacjenta
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Szczegółowe zapisy programów lekowych obowiązują często niezmieniane przez
wiele lat, pomimo zmian na rynku i nowych publ ikacj i naukowych. Dzięki tym
zmianom wielu pacjentów mogłoby - za zgodą i pod nadzorem lekarzy - zmniejszyć
częstotl iwość kontaktów ze szpitalami, przyjmować terapię czy przechodzić
wymagane badania diagnostyczne bl iżej miejsca zamieszkania
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W profilaktyce
onkologicznej ogromne
znaczenie ma zdrowy styl
życia. Odpowiednio
komponując posiłki,
możesz zwiększyć swoje
szanse na uniknięcie
choroby nowotworowej.
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Rak nie lubi
zdrowej diety
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Dokumentacja medyczna szpital i i praktyk
zawodowych pielęgniarek
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dr adwokat MAŁGORZATA PASZKOWSKA
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